[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	15 мая 2017 г.

	№
	2017

	г.Ухта,  Республика Коми

Об отмене режима повышенной готовности в районе акватории р.Ухта на территории МОГО «Ухта» для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь пунктом 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.          № 794, пунктом 17 Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования городского                          округа «Ухта» Республики Коми, утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 23 мая 2014 г. № 870 и в связи с отсутствием нефтесодержащей жидкости в акватории и водоохранной зоне р.Ухта по результатами анализов проб воды испытательной лабораторией                                   МУП «Ухтаводоканал»,  администрация постановляет:

1. Отменить с 15 мая 2017 г. режим повышенной готовности в районе акватории р.Ухта на территории МОГО «Ухта» для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования городского округа «Ухта», введенный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29 апреля 2017 г. № 1118.

2. Директору МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта»:

- продолжить осуществление мониторинга качества воды в р.Ухта (в районе водозабора (ул.Губкина) 1  раз в  сутки,  с  предоставлением   полученных
2
данных лабораторных исследований в единую дежурно-диспетчерскую службу МОГО «Ухта», до окончания паводкоопасного периода;

- обеспечить водоснабжение населения и объектов экономики                    МОГО «Ухта» в соответствии с действующими санитарно-гигиеническими нормативами.

3. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

- уведомить Главное управление МЧС России по Республике Коми, руководителей организаций, входящих в муниципальное звено Коми республиканской подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрацию                     МО МР «Сосногорск» - об отмене режима повышенной готовности.

4. Признать утратившим силу постановление администрации                      МОГО «Ухта» от 29 апреля 2017 г. №1118 «О введении режим повышенной готовности в районе акватории р.Ухта на территории МОГО «Ухта» для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования городского                          округа «Ухта».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов